
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 189 del   22/02/2023

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e convertito in 
Legge n. 120/2020, mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA, forni-
tura servizio di organizzazione relativo all’evento scientifico “5th INTERNATIONAL WORK-
SHOP IRE” da tenersi il 27 – 28 marzo 2023”. Fondi Ricerca Corrente IRE 2023, responsabile 
Direttore Scientifico IRE, Prof. G. Ciliberto - CUP H83C22000680001 - CIG 9587081584.

Esercizi/o e conto 2023 - Conto 502020198     Centri/o di costo 1101000

- Importo presente Atto: € 42.565,80

- Importo esercizio corrente: € 42.565,80

Budget

- Assegnato: € 4.239.813,42 

- Utilizzato: € 1.172.822,48 

- Residuo: € 3.024.425,14

Autorizzazione n°: 2023/161670.926

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-169-2023 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
Verbali RDO MePA n. 3404512

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto             il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502;

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con la deli-

bera 1254 del 02.12.2020, N. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Deter-

minazione n. G03488 del 30.03.2021;

Premesso che gli IFO, con RDO n. 3404512 del 23.01.2023, hanno bandito una procedura di ap-

palto, aperta a tutti i fornitori iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Ammini-

strazione (MePA), per l’affidamento  della fornitura del servizio di organizzazione 

relativo all’evento scientifico “5th INTERNATIONAL WORKSHOP IRE” da tenersi il 

27 – 28 marzo 2023”, per una base d’asta di euro 50.000,00, oltre Iva al 22%;

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato al 30.01.2023, 

risultano essersi iscritte alla procedura di gara ed aver inviato una offerta tecnico-eco-

nomica gli operatori economici denominati Bucaneve Srl, Enjoy Events Srl, F.M.A. 

Roma Srl,  Idea Congress Srl,  Inventa Wide Srl,  Lisciotto Turismo Srl ,  Pirene Srl, 

Planning Congressi Srl, Scai Comunicazione Srl, Studio Eventi e Congressi Srl, VM 

Agency Group Srls.

Pag. 2 di 6



che all’esito della verifica della documentazione amministrativa effettuata dal R.U.P., 

Dr. Andrea Scotti, come da verbali agli atti di questo ufficio, tutte le Società succitate 

vengono ritenute idonee ad essere valutate tecnicamente;

che con deliberazione n. 128 del 08.02.2023, è stata nominata la Commissione giudi-

catrice, ai sensi dell’Art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai fini della valutazione 

tecnico – economica, composta come di seguito indicato: 

Presidente: Dott. Andrea Scotti – Dirigente UOC Acquisizione Beni e Servizi;

Componenti: Dr. Giovanni Blandino - Dirigente UOSD Oncogenomica ed      Epi-

genetica;  

Sig.  Carmela  Matrascia  -  Collaboratore  Amministrativo  Direzione 

Scientifica IRE;

Segretario: Dott.ssa Barbara Filipponi – UOC Acquisizione Beni e Servizi;

Preso atto che all’esito della procedura di gara, come da verbali allegati, che formano parte  inte-

grante e sostanziale della presente determinazione, la Società Pirene S.r.l. risulta aver 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, pari ad euro 34.890,00, oltre Iva 

al 22%, per la fornitura richiesta;

Ritenuto pertanto opportuno, dover procedere, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 e 

convertito in Legge n. 120/2020, con l’aggiudicazione definitiva della  fornitura del 

servizio  di  organizzazione  relativo  all’evento  scientifico  “5th  INTERNATIONAL 

WORKSHOP IRE” da tenersi il 27 – 28 marzo 2023” alla Società Pirene S.r.l., per un 

importo complessivo di euro 34.890,00 oltre Iva al 22%;

Considerato che la spesa complessiva di € 42.565,80 Iva compresa, graverà sui Fondi Ricerca Cor-

rente IRE 2023, responsabile Direttore Scientifico IRE, Prof. G. Ciliberto, che presen-

tano la necessaria disponibilità, come di seguito dettagliato: 

Ricerca Corrente IRE 2023

- assegnato:      € 4.239.813,42 

- utilizzato:       € 1.172.822,48 

Pag. 3 di 6



- presente atto:  €     42.565,80

- residuo:          € 3.024.425,14

di stanziare sul conto economico 516040605 gli  incentivi per le funzioni tecniche-

amministrative,  ai  sensi  dell’art.  113  del  D.  Lgs.  50/2016,  nella  misura  massima 

dell’1,750%, pari ad € 744,90 calcolato sull’importo della base d’asta al netto dell’iva, 

relativo al regolamento Aziendale adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019 art. n. 5;

che ai fini della stipula contrattuale, si è provveduto ad attivare la verifica sul possesso 

dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

che la spesa di € 744,90 (incentivi per le funzioni tecniche-amministrative) potrà gra-

vare sul conto economico 516040605;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il ser-

vizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive mo-

difiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 

di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata 

dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e convertito in Legge n. 120/2020,  

alla Società Pirene S.r.l. la fornitura del servizio di organizzazione relativo all’evento scientifico “5th 

INTERNATIONAL WORKSHOP IRE” da tenersi il 27 – 28 marzo 2023”, per un importo complessi-

vo di euro 34.890,00 oltre Iva al 22%;

Pag. 4 di 6



- far gravare la spesa complessiva di € 42.565,80 Iva compresa, graverà sui Fondi Ricerca Corrente 

IRE 2023, responsabile Direttore Scientifico IRE, Prof. G. Ciliberto, che presentano la necessaria 

disponibilità, come di seguito dettagliato: 

Ricerca Corrente IRE 2023

- assegnato:      € 4.239.813,42 

- utilizzato:       € 1.172.822,48 

- presente atto:  €     42.565,80

- residuo:          € 3.024.425,14

 - attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione ai relativi Centro di 

Costo 1101000 - Conto 502020198 x € 42.565,80; 

- stanziare sul conto economico 516040605 gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative, ai 

sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, nella misura massima dell’1,750%, pari ad € 744,90 calcola-

to sull’importo della base d’asta al netto dell’iva, relativo al regolamento Aziendale adottato con de-

libera n. 413 del 17/05/2019 art. n. 5;

- stipulare il contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii; 

- nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Andrea Scotti – Direttore della UOC 

Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare collaboratore al R.U.P. la Dott.ssa Arianna Scalese – Assistente Amministrativo UOC 

Acquisizione Beni e Servizi.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 6



Pag. 6 di 6












	Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;
	DETERMINA

